Sirmond (II, 741 = M. 126, 210) gibt den Titel: *Ad quendam episcopum. De translationibus episcoporum, contra Actardum Namnetensem. Nunc primum in lucem edita ex Codice Viridunensi*.

3) f. 39 (—58: Anfang des Einschubs): *Hincmarus nomine non merito remorum eps † (bis hier rot nuc.) ac plebis dei famulus. Reverentissimo biturigensium archiep̄o. et carissimo fratri. Rodulfo. et frotario amabili fratri et honorabili burdegalsium archiep̄o . . . Nuper synodo eporum XIII prouintiarum . . . apud tusiacum villam . . .* (16 Kapp. mit roten Afb.).

Bei Sirmond (II, 647 = M. 126, 132) »Ad Rod. et Frot. arch. De nuptiis Stephani et filiae Regimundi comitis. Ex Tomo III. Conciliorum Galliae« (III, 173: »Nunc pr. ed. ex codice Floriacensi et aliis«). A. R. viele Inhaltsweisungen und *NB* alter Hand.

4) f. 59 (—68: Ende des Einschubs, Rest der Seite leer): (r. n.) *Epistola synodalis ad rerum ecclesiasticarum Perrasores. Et ad pauperum praedatores. Unde et quando ac qualiter acciderit. ut res ecclesiasticae duo sint consecratae. Et quantum sit periculum pauperes depredari.*

*Scu synodus congregata in villa tusiaco. tullensis parrochiae eporum XIII. prouintiarum . . .*

*optat in domino; Deus omnipotens summus verus* . . . (ohne Kapp.).

Von Sirmond nicht aufgenommen unter Hinemar's Werke, aber schon 1629 in die Concil. Gall. t. III p. 164 (»Nunc pr. in luc. edita ex cod. Virdunensi et aliis« = M. 126, 122).

5) f. 88 (—102<sup>b</sup>: Rest der Seite leer): *Hincmarus remorum eps ac plebis dei famulus. dilecto fratri et venerabili ep̄o hildegario salutem; Dum confabularemur* . . . (ohne Kapp.).

Bei Sirmond (II, 676 = M. 126, 161) unter dem Titel »Ad Hildegarium ep̄m Meldensem. De iudicio aquae frigidae. Nunc primum ex codice S. Remigii Remensis« (also nicht aus dieser Hs.).

6) f. 103 (<sup>a</sup> leer)<sup>b</sup> (—115): *Hincmarus ep̄s ac plebis dei famulus cum collegis nostris venerabilibus diocesis remorum ep̄is omnibus ecclesiae sc̄ae rectoribus* . . . *Ut scientes a quibus* . . . (8 Kapp., unvollst. bez.).

Bei Sirmond (II, 811 = M. 126, 245, wo »Ex act. eec. Rem.«) »Odaeri Bellovacensis ecclesiae inuasoris excommunicatio. Nunc primum ex veteri codice Virdunensi«.

Am Schl. Rest und folg. Seite (115<sup>b</sup>) leer.

7) f. 116 (<sup>a</sup> leer)<sup>b</sup> (—125<sup>b</sup>: Rest der Seite leer): *Domino hludouuico regi glorioso. Hincmarus ep̄s ac plebis dei famulus.* (Darüber steht am Oberrande: *N. B. B. | bone memorie*.)

*Cap. I. Ep̄i qui apud martyrium sc̄ae macrae* . . . (10 Kapp.).